
 1 

Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne Novine“ br. 126/12-pročišćeni tekst) i članka 58. Statuta Srednje škole „Vladimir 
Nazor“ Čabar, Školski odbor škole na sjednici održanoj dana 3. travnja 2013. a uz prethodnu 
suglasnost Obnašatelja dužnosti Župana, Zamjenika Župana Primorsko goranske županije, 
Klasa: 022-04/13-01/8, Ur. broj: 2170/1-01-01/5-13-53 od 25. veljače 2013. donosi 
 

ODLUKU  
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  

SREDNJE ŠKOLE „VLADIMIR NAZOR“ ČABAR 
  
 

Članak 1. 
 

U Statutu Srednje Škole „Vladimir Nazor“ Čabar (u nastavku teksta: škola) od 6. 
studenog 2008. godine s izmjenama i dopunama Statuta od 1. travnja 2009., 31. kolovoza 
2009., 5. studenog 2009., 11. veljače 2011., 8. srpnja 2011., 20. prosinca 2012. i 29. svibnja 
2012. godine u kojima je naznačeno vrijeme njihova stupanja na snagu u članku 58. stavku 
1. iza alineje 20. dodaje se alineja 21. koja glasi: 
 
 „- utvrđuje interne pročišćene tekstove općih akata škole, na prijedlog ravnatelja škole,“. 
 
Dosadašnja alineja 21. postaje alineja 22. 
 

Članak 2. 
 
U članku 59. stavku 2. iza riječi „imenuje“ dodaje se riječ „odlukom“.    
 

Članak 3.   
 

U članku 60. stavku 1. brišu se riječi „i može biti ponovno imenovan“, a iza riječi „godina“ 
dodaje se zarez i riječi „a ista osoba može biti ponovno imenovana za ravnatelja.“. 
 

Članak 4. 
 
U članku 62. stavku 4. iza riječi „listu“ dodaje se riječ „kandidata.“. 
 
Stavak 5. i stavak 6. istog članka brišu se. 
 

Članak 5.  
 
U članku 63. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
 
„Sastavljenu izbornu listu kandidata s natječajnom dokumentacijom školski odbor dostavit će 
na razmatranje, nastavničkom vijeću, vijeću roditelja te radničkom vijeću.  
 
Stajališta tijela iz stavka 2. ovoga članka donose se na sjednici nastavničkog vijeća i vijeća 
roditelja te radničkog vijeća tajnim glasovanjem, o čemu se pisani zaključak dostavlja 
školskom odboru.“. 

Članak 6. 
 
Iza članka 63. dodaje se članak 63.a koji glasi: 
 
 
 
 



 2 

„ Članak 63.a  
 

U postupku izbora i imenovanja ravnatelja, članovi školskog odbora iz redova nastavničkog 
vijeća, vijeća roditelja te radničkog vijeća na sjednicama su obvezni zastupati i iznositi 
stajališta tijela koje ih je imenovalo ili izabralo u školski odbor. 

Članak 7. 
 
U članku 64. stavku 1. iza riječi „je“ riječ „tajno“ mijenja se riječju „javno“. 

 
 

Članak 8. 
Članak 65. mijenja se i glasi: 
 
„Pisane zaključke sa stajalištima članova školskog odbora iz reda nastavničkog 
vijeća, vijeća roditelja te radničkog vijeća pročitat  će članovi školskog odbora prije 
glasovanja o kandidatima s izborne liste. 
 
Nakon što svi članovi školskog odbora pročitaju zaključke iz stavka 1. ovoga članka prelazi 
se na glasovanje.  
 
Odluku o izboru i imenovanju ravnatelja školski odbor donosi javnim glasovanjem. 
 
Za ravnatelja škole izabran je kandidat koji je dobio većinu glasova od ukupnog broja 
članova školskog odbora.   
 
Ako niti za jednog kandidata ne glasuje većina od ukupnog broja članova školskog odbora, 
odluka nije donesena, odnosno niti jedan od kandidata nije izabran.  
 
U slučaju ako nitko od prijavljenih kandidata ne bude izabran, natječaj za izbor i imenovanje 
ravnatelja se ponavlja.“. 
 

Članak 9. 
 
Iza članka 65. dodaje se članak 65.a koji glasi: 
 

„ Članak 65.a  
 
Glasovanjem o kandidatima školski odbor donosi odluku o izboru osobe koja će, ako dobije 
prethodnu suglasnost ministra, biti imenovana za ravnatelja. 
 
Školski odbor je obvezan nakon dobivene suglasnosti za imenovanje ravnatelja u roku od 
petnaest dana od dana isteka roka iz članka 59. stavka 3. ovoga statuta donijeti odluku o 
imenovanju kandidata za ravnatelja za kojeg je zatražio prethodnu suglasnost.“. 
 
 

Članak 10. 
 
„U članku 71. stavku 1. alineji 16. ispred riječi „odlučuje“ dodaju se riječi: „- uz prethodnu 
suglasnost školskog odbora“. 
 

Alineja 17. istoga članka mijenja se i glasi: „- samostalno odlučuje o zasnivanju i prestanku 

radnog odnosa u slučaju kada je zbog obavljanja poslova koji ne trpe odgodu potrebno 
zaposliti osobu na vrijeme do 15 dana,“ 
 



 3 

Iza alineje 17. u stavku 1. istoga članka dodaje se alineja18. koja glasi: „- samostalno 
zasniva radni odnos ugovorom o radu i bez natječaja s osobom koja se zapošljava na 
radnom mjestu vjeroučitelja,“ 
 

Iza alineje 29. u stavku 1. istoga članka dodaje se alineja 30. koja glasi: „ -donosi rješenja 

kojima se odobrava, odbija ili odbacuje nastavak školovanja za učenike koji nastavljaju 
školovanje temeljem odluke nastavničkog vijeća,“. 
 
Dosadašnje alineje 18. do 28. postaju alineje 19. do 29., a dosadašnja alineja 30. postaje 
alineja 31. 
 

Članak 11. 
 
U članku 73. riječ „zamjenik ravnatelja“ mijenja se riječima „osoba koja mijenja ravnatelja“. 
 

Članak 12. 
 
U članku 74. stavku 10. i 11. riječi „povjerenstvo ministarstva“, zamjenjuju se riječju 
„ministra“. 
 
 

Članak 13.   
 
U članku 79. stavak 5. mijenja se i glasi: 
 
„Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje te mrežnim stranicama i oglasnoj ploči škole, a rok za primanje prijava 
kandidata ne može biti kraći od osam dana od dana objave natječaja.“.  
 
Stavak 6. istog članka briše se.  
 
U stavku 7. istog članka koji postaje stavak 6. iza riječi „natječaja“ i ispred riječi „ali ne dulje 
od 60 dana“ dodaju se riječi: „ili na drugi propisan način“. 
 
U stavku 8. istog članka koji postaje stavak 7. iza riječi „ravnatelj“ briše se točka i dodaju 
riječi: “uz prethodnu suglasnost školskog odbora, a samostalno u slučaju kada je zbog 
obavljanja poslova koji ne trpe odgodu potrebno zaposliti osobu na vrijeme do 15 dana“.“  
 

Članak 14. 
 
U članku 83. stavku 2. iza alineje 12. dodaje se alineja 13. koja glasi: 
 
 „ - odlučuje o ostvarivanju prava na nastavak obrazovanja za učenike koji su završili 
obrazovanje i stekli nižu stručnu spremu ili su završili trogodišnje obrazovne programe i 
utvrđuje način i rokove polaganje razlikovnih odnosno dopunskih ispita,“.  
 
Dosadašnja alineja 13. postaje alineja 14.  
 
Iza alineje 14. dodaje se alineja 15. koja glasi: 
 
„ – glasuje o kandidatu za ravnatelja i na temelju utvrđenih rezultata glasovanja donosi pisani 
zaključak koji se dostavlja Školskom odboru.“ 
 
 
 



 4 

Članak 15.   
 
U članku 97. stavku 3. iza riječi „školovanja“ i zareza brišu se riječi „a najdulje do kraja 
školske godine u kojoj je polazio posljednji razred“ i dodaju se riječi „prema odredbama 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.“. 
 
 

Članak 16. 
 
U članku 99. stavku 3. iza riječi „srednju“ mijenjaju se riječi „stručnu spremu nastavljanje 
obrazovanja i polaganjem ispita“ sa riječima „školsku ili stručnu spremu nastavljanjem 
obrazovanja ili polaganjem ispita.“. 
 
 
Stavak 4. istog članka mijenja se i glasi: 
 
„Učenik koji je završio nižu stručnu spremu, kao i učenik koji je završio obrazovni program u 
trajanju od tri godine, može u roku od godine dana od dana završetka strukovnog programa 
nastaviti školovanje u statusu redovitog učenika prema odluci nastavničkog vijeća“.“ 

 
Stavak 5. istog članka briše se.  
 

Članak 17. 
 
Članak 100. mijenja se i glasi: 
 
„Za učenika koji se ispisao iz Škole, Škola matičnu knjigu zaključuje s posljednjim razredom 
koji je završio i napomenom o danu ispisa.“ 
 
 

Članak 18. 
 
U članku 104. stavku 2. riječi: „polugodišta i“ brišu se. 
 
 

Članak 19. 
 
U članku 107. iza stavka 3. dodaju se stavci 4. i 5. koji glase: 
 
„Iznimno, ako je tako određeno posebnim propisom, učenik može pohađati svaki razred dva 
puta. 
 
Ako se učenik ispiše iz srednje škole prije završetka tekuće školske godine i ne stekne 
razrednu svjedodžbu, u sljedećoj školskoj godini može upisati isti razred drugi put u istom ili 
drugom obrazovnom programu“.“ 
 

Članak 20. 
 
U članku 108. stavku 1. riječi: „polugodišta i“ brišu se. 
 
 
 
 
 
 



 5 

Članak 21. 
 
U članku 145. stavku 1. iza alineje 9. dodaje se alineja 10. koja glasi:  
 
„- glasuje o kandidatu za ravnatelja i na temelju utvrđenih rezultata glasovanja donosi pisani 
zaključak koji se dostavlja Školskom odboru.“. 
 

Članak 22.  
 

„ Iza glave „XIV. VIJEĆE RODITELJA“ dodaje se nova glava „XV. RADNIČKO VIJEĆE, 
SINDIKAT I SKUP ZBOR RADNIKA“ te novi članci 145. a 145. b i 145. c koji glase: 
 
 

Članak 145. a 
 
Sukladno odredbama Zakona o radu radnici mogu utemeljiti radničko vijeće. 
Ako u Školi nije utemeljeno radničko vijeće sindikalni povjerenik može preuzeti funkciju 
radničkog vijeća, o čemu je dužan pisano izvijestiti ravnatelja. 
Ako u Školi djeluje više sindikata, oni se mogu međusobno sporazumjeti o sindikalnom 
povjereniku, odnosno povjerenicima koji će imati prava i obveze radničkog vijeća, a o 
preuzimanju funkcije radničkog vijeća dužni su očitovati se pisanim putem ravnatelju. 
Ako sindikat ne postigne sporazum o tome koji će sindikat preuzeti funkciju radničkog vijeća, 
provest će se izbori za radničko vijeće u skladu s odredbama Zakona o radu. 
 
 

Članak 145. b 
 
Skup (Zbor) radnika čine svi radnici Škole. 
Skup (Zbor) radnika dva puta godišnje saziva radničko vijeće uz prethodno savjetovanje s 
ravnateljem. 
Ako nije utemeljeno radničko vijeće skup (Zbor) radnika prema stavku 2. ovoga članka 
saziva ravnatelj. 
 

Članak 145. c 
 
Skup (Zbor) radnika obavezno se saziva u postupku izbora i imenovanja ravnatelja i to u 
roku od 8 dana od dana sjednice Školskog odbora na kojem su utvrđeni kandidati koji 
ispunjavaju uvjete natječaja za ravnatelja Škole i koji su ponude dostavili u propisanom roku. 
Skup (Zbor) radnika iz stavka 4. ovoga članka saziva član Školskog odbora kojeg je 
imenovalo radničko vijeće, odnosno koji je izabran kao predstavnik radnika u Školskom 
odboru, a u slučaju njegove spriječenosti predsjednik Školskog odbora.  
O pitanjima iz svoje nadležnosti, skup (zbor) radnika odlučuje većinom glasova nazočnih 
radnika, javnim glasovanjem, osim kada je to zakonom, odnosno odredbama ovog Statuta 
određeno.“ 
 
 
 
Glave XV., XVI., XVII., XVIII., XIX., XX. i XXI. postaju glave XVI., XVII., XVIII., XIX., XX., XXI. 
i XXII.“ 
 
 
 
 
 
 



 6 

Članak 23. 
 
U članku 147. stavku 2. alineji 5. riječ „obavljanjem“ zamjenjuje se riječju „objavljivanjem“. 
 

Članak 24. 
 
Ove izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu danom objave na oglasnoj ploči škole.  
 
 
 
 
                                                                                   Predsjednica Školskog odbora: 
                                                                                   Melita Lichtenthal, prof. 
                                                                                   
 
 
 
 
 
Klasa: 003-06/13-01/08 
Ur. broj: 2108-18/13-01/03 
Čabar, 3. travnja 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
Na ove Izmjene i dopune Statuta osnivač Primorsko goranska županija dala je suglasnost 
KLASA: 022-04/13-01/8, UR. BROJ: 2170/1-01-01/5-13-53 dana 25. veljače 2013.   
 
 
Utvrđuje se da su ove Izmjene i dopune Statuta objavljene na oglasnoj ploči Škole dana  
travnja 2013. te da stupaju na snagu dana 8. travnja 2013. 
 
 
 
 
                                                                                      Ravnatelj: 
                                                                                      Kristijan Rajšel, prof.                                                                                   


